

## Deltagande i Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) nätverk om medborgarbudget för demokratisk och lokal utveckling

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

att Lunds kommun anmäler sitt deltagande i SKR:s nätverk om medborgarbudget för demokratisk och lokal utveckling, samt

att uppdra åt kommunstyrelsens arbetsutskott att utse en förtroendevald till representant i nätverket.

### Sammanfattning

Lunds kommun genomför medborgarbudget som ett projekt under 2022–2023. Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) bjuder in kommuner och regioner som har pågående arbete med medborgarbudget eller är på väg att starta medborgarbudget att delta i ett tvåårigt processinriktat nätverk med start hösten 2022, med möjlighet till förlängning om önskemål finns. SKR ger stöd i processen genom nätverksträffar, utbildning, internationellt och nationellt erfarenhetsutbyte. Kommuner och regioner som deltar bidrar med sina erfarenheter och deltar aktivt i nätverksträffar.

Förslaget är att Lunds kommun anmäler sitt deltagande i nätverket för att få kunskap och erfarenheter i utvecklingen av det pågående arbetet med medborgarbudget. Projektledaren för medborgarbudget föreslås delta i nätverket tillsammans med en förtroendevald från kommunstyrelsen.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-10-04 Deltagande i Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) nätverk om medborgarbudget för demokratisk och lokal utveckling

2022-10-04

Diarienummer

KS 2022/0695

## Ärendet

### **Bakgrund**

I december 2021 fattade kommunstyrelsen beslut om att genomföra medborgarbudget som ett projekt under 2022–2023, som ett sätt att stärka medborgardialogen och -påverkan, öka det lokala engagemanget och bättre tillvarata de idéer som finns bland kommuninvånarna i områdena utanför Lunds tätort.

Sveriges kommuner och regioner, SKR, har sedan 2008 arbetat med att stödja kommuner och regioner i att pröva och utveckla medborgarbudget i svensk kontext. SKR ser ett ökat intresse från kommuner och regioner att pröva och utveckla medborgarbudget.

SKR bjuder nu in kommuner och regioner som har pågående arbete med medborgarbudget eller är på väg att starta medborgarbudget att delta i ett tvåårigt processinriktat nätverk med start hösten 2022, med möjlighet till förlängning om önskemål finns.

Demokratisektionen på SKR ger stöd i processen genom nätverksträffar, utbildning, internationellt och nationellt erfarenhetsutbyte. Kommuner och regioner som deltar bidrar med sina erfarenheter och deltar aktivt i nätverksträffar. Det kommer att vara en kombination av fysiska och digitala möten. SKR planerar även att erbjuda en studieresa till någon stad/ kommun i Europa för att se hur de arbetar i praktiken med medborgarbudget.

Upplägget för nätverket utgår från varje enskild deltagares behov. För att delta ska beslut om deltagande från en styrelse/nämnd finnas och förtroendevalda och tjänstepersoner ska vara beredda att delta i processen. Deltagande kommuner/regioner förväntas delta med en eller flera projektansvariga vid nätverksmöten, förtroendevalda är välkomna att delta i mån av tid.

### **Föredragning**

Kommunkontorets bedömning är att ett deltagande i nätverket är ett utmärkt sätt att få kunskap och erfarenheter i utvecklingen av det pågående arbetet med medborgarbudget. Projektledaren för medborgarbudget föreslås delta i nätverket tillsammans med en förtroendevald från kommunstyrelsen.

Förslaget är att Lunds kommun anmäler sitt deltagande i SKR:s nätverk om medborgarbudget för demokratisk och lokal utveckling samt att kommunstyrelsens arbetsutskott utser en förtroendevald representant.

### **Beredning**

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

2022-10-04

Diarienummer

KS 2022/0695

***Barnets bästa***

Medborgarbudget riktar sig till alla målgrupper, vilket innebär att även barn ges möjlighet att lämna förslag och delta i röstning.

***Ekonomiska konsekvenser***

Deltagarna i nätverket står för sina kostnader för deltagande vid fysiska träffar, eventuell studieresa etc. Dessa kostnader bedöms inrymmas i kommunstyrelsens budget.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Vesna Casitovski  
Kanslichef

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunkontoret, utredningsenheten

För kännedom:  
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR)